
1/2

21. března 2023

Bylo napadeno letiště v Oděse, odkud vzlétaly
bezpilotní letouny Ozbrojených sil Ukrajiny k útoku na
ruský Džankoj

cs.topwar.ru/213338-nanesen-udar-po-ajerodromu-v-odesse-otkuda-vzletali-bespilotniki-vsu-dlja-ataki-rossijskogo-
dzhankoja.html

 

Uvádí se, že byl proveden úder na jeden z vojenských objektů aktivně

využívaných nepřítelem na jihu Ukrajiny. Řeč je o letištní „škole“ v

Oděse. Je známo, že ozbrojené síly Ukrajiny začaly využívat toto

letiště k průzkumu a úderu drony. Nejčastěji drony z ranveje

Shkolnoy míří na Krym. 

 

https://cs.topwar.ru/213338-nanesen-udar-po-ajerodromu-v-odesse-otkuda-vzletali-bespilotniki-vsu-dlja-ataki-rossijskogo-dzhankoja.html
https://cs.topwar.ru/armament/drones/


2/2

Připomeňme, že dnes nepřítel provedl útok na město Džankoj v

Krymské republice. Odtud, jak se ukázalo, vzlétli drony, které byly

vyslány Ozbrojenými silami Ukrajiny do ruského města na severu

Krymu. Ránu, jak již bylo oznámeno, v Dzhankoy obdržel místní

obyvatel.

Ukrajinská strana potvrzuje informace o příjezdech do oblasti

vesnice Tairova. Je to jižně od Oděsy. V jeho bezprostřední blízkosti

se nachází území mezinárodního letiště Odessa, které je v poslední

době využíváno v zájmu ozbrojených sil Ukrajiny.

Podle některých zpráv byly na letiště provedeny raketové údery,

podle jiných byly použity útočné drony. Místní obyvatelé hlásí oblaka

kouře stoupající z letiště. To může nepřímo naznačovat, že byly

zasaženy objekty na letišti.

Oficiální informace o zasažených cílech v Oděse se očekávají.

Fotografie z okamžiku výbuchu:

 

 

https://cs.topwar.ru/armament/drones/

